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ZAPISNIK 

30. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 25. siječnja 2024, u Staroj gradskoj 

vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 9,08 sati 

 

Nazočni gradski zastupnici: doc. dr. sc. Branko Ančić, Damir Bakić, Otto Barić, dipl. 

ing. arh., mr. sc. Rada Borić, Gordan Bosanac, izv. prof. dr. sc. Marija Brajdić Vuković, Teodor 

Celakoski, dr. sc. Slaven Dobrović, Tomislav Domes, Robert Faber, mr. sc. Višnja Fortuna, dr. 

sc. Trpimir Goluža, Mislav Herman, Stjepan Horvat, Marina Ivandić, Vladimir Iviček, Iva 

Ivšić, mag. cin., Ivana Kekin, Marta Kiš, mag. educ. hist., Joško Klisović, Dejan Kljajić, 

Antonija Komazlić, prof. dr. sc. Mirjana Kujundžić Tiljak, dr. sc. Ana Lederer, Alen Lochert, 

dipl. phil. et comp. lit., dr. sc. Ivica Lovrić, Iskra Mandarić, Lovro Marković, Jelena Miloš, 

Tihomir Milovac, prof., dr. sc. Davorka Moslavac Forjan, Renato Petek, dr. sc. Igor Peternel, 

Zorislav-Antun Petrović, Ana Profeta, Marijana Rimanić, dr. sc. Gordana Rusak, Mauro 

Sirotnjak, mag. ing. arch., Marko Sladoljev, mag. catech., Tanja Sokolić, dr. sc. Marijana 

Sumpor, Maksimilijan Šimrak, mag. iur., Dina Vasić, dipl. oec., MBA, Nikola Vukobratović, 

dipl. prof. povijesti, Nikola Zdunić, Marin Živković i Mario Župan, mag. oec. 

 

Nenazočan gradski zastupnik: dr. sc. Miroslav Škoro. 

 

Drugi nazočni: Tomislav Tomašević, mag. pol. - gradonačelnik Grada Zagreba; dr. sc. 

Danijela Dolenec - zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba; dr. sc. Luka Korlaet - zamjenik 

gradonačelnika Grada Zagreba; Mirjana Lichtner, dipl. iur. - privremeno obavlja poslove i 

zadatke pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Stručne službe Gradske skupštine; 

Željko Matijašec, dipl. iur. - pročelnik Stručne službe Gradske uprave; Martina Jurišić, dipl. 

iur. - pročelnica Ureda gradonačelnika; Vera Marelja - pročelnica Gradskog ureda za unutarnju 

reviziju i kontrolu; Krešimir Ladešić - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za opću upravu i imovinsko - pravne 

poslove; Ana Pavičić - Kaselj - pročelnica Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost 

i strategijsko planiranje; mr. sc. Daniela Juroš Pečnik, dipl. oec. - privremeno obavlja poslove 

pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za financije i javnu nabavu; 

Luka Juroš, prof. - pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade; mr. sc. Lora 

Vidović - pročelnica Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s 

invaliditetom; Stanko Kordić, dipl. pol. - pročelnik Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne poslove; Emina Višnić - pročelnica Gradskog 

ureda za kulturu i civilno društvo; Željka Grgić, dipl. iur. - pročelnica Gradskog ureda za 

upravljanje imovinom i stanovanje; Jasna Jezerčić Cvitković, dipl. ing. geodezije - privremeno 

obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za 

katastar i geodetske poslove; dr. sc. Andro Pavuna - pročelnik Gradskog ureda za mjesnu 

samoupravu, promet, civilnu zaštitu i sigurnost; dr. techn. Dražen Lučanin - pročelnik Službe 

za informacijski sustav i tehničke poslove; Lana Križaj, dipl. ing. arh. - pročelnica Gradskog 

zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode; Nikolina Radić Štivić - zamjenica pročelnice 

Gradskog ureda za kulturu i civilno društvo; Zorica Zulić, dipl. iur., univ. spec. admin. urb. - 

zamjenica pročelnice Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje; Josip Juranek - 

zamjenik pročelnika Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, promet, civilnu zaštitu i 

sigurnost; Martin Jurin - zamjenik pročelnice Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i 

prirode; Vanja Krsnik - pomoćnik pročelnice Ureda gradonačelnika; Igor Delak i Dianora 
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Kobia Lulić, dipl. iur. - pomoćnici pročelnika Stručne službe Gradske uprave; Željko Renić, 

Mato Mauhar, Krunoslav Tepeš, Ivanka Lovrić i Damir Đerzić - pomoćnici pročelnika 

Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne poslove; 

dr. sc. Ivana Krišto, Aleksandra Grubić Jureško, Marko Pavlek i Marko Velzek- pomoćnici 

pročelnika Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, promet, civilnu zaštitu i sigurnost; Dinka 

Živalj, Mia Uremović i Anamaria Pejković - službenice Ureda gradonačelnika; Igor Kozina - 

službenik Gradskog ureda za financije i javnu nabavu; Nataša Orešković Križnjak i Gordan 

Ciglar - službenici Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo i 

komunalne poslove; Kristina Martinović i Vibor Videc - službenici Gradskog ureda za mjesnu 

samoupravu, promet, civilnu zaštitu i sigurnost; Nikša Božić - ravnatelj Zavoda za prostorno 

uređenje Grada Zagreba; Kornelija Mlinarević - ravnateljica Razvojne agencije Zagreb za 

koordinaciju i poticanje regionalnog razvoja; Ivan Novaković - predsjednik Uprave 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Marko Bogdanović - direktor Zagrebačkog električnog tramvaja 

d.o.o.; Renata Suša - direktorica Zagrebačkog velesajma d.o.o.; Damir Mayer - direktor 

Gradske plinare Zagreb d.o.o.; Jeronim Tomas - direktor Gradske plinare Zagreb - Opskrba 

d.o.o.; Vanja Oštrić - direktorica Zagrebačkog centra za gospodarenje otpadom d.o.o.; Marko 

Blažević - predstavnik Vodoopskrbe i odvodnje d.o.o.; Davor Vić - voditelj podružnice Čistoća 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Igor Rađenović - voditelj Podružnice Gradska groblja 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Božena Cvitanović - voditeljica podružnice Tržnice Zagreb 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Jurica Krleža - voditelj Podružnice Zagrebačke ceste 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Filip Jurišić - voditelj podružnice Zagrebački digitalni grad 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Tonći Talaja - predstavnik političke platforme Možemo!; 

Ljubomir Puljić - predsjednik Demokratske stranke Lipa; Branka Genzić -predsjednica Udruge 

za zaštitu okoliša Resnik; Mirjana Juriša, Marija Šoić, Ana Jaguljnjak i Sara Frey - 

prevoditeljice znakovnog jezika te službenici Stručne službe Gradske skupštine. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović otvara 30. sjednicu. 

 

Utvrđuje da je sjednici nazočno 45 (naknadno je evidentirano 47 gradskih zastupnika) od 

ukupno 48 gradskih zastupnika, pa Gradska skupština može pravovaljano raspravljati i 

odlučivati. 

 

 

Marija Brajdić Vuković, predsjednica Odbora za mandatna pitanja, izbor i imenovanja 

obrazlaže Izvješće o mirovanju mandata gradskoj zastupnici i početku obnašanja dužnosti 

zamjenice gradske zastupnice sa Zaključkom o izvješću. 

 

Gradska skupština u skladu sa člankom 7. stavkom 5. Poslovnika Gradske skupštine 

Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23) zaključkom prima na znanje Izvješće 

o mirovanju mandata gradskoj zastupnici i početku obnašanja dužnosti zamjenice gradske 

zastupnice. 

 

Antonija Komazlić polaže prisegu. 
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Glasovao je 41 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština jednoglasno (41 "za") prihvaća zapisnik 29. sjednice Gradske 

skupštine Grada Zagreba održane 12., 13. i 14. prosinca 2023. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava gradske 

zastupnike da je gradonačelnik Grada Zagreba dostavio: 

- sedmo Izvješće o obnovi od potresa (sukladno Zaključku Gradske skupštine Grada 

Zagreba, KLASA: 024-01/22-03/103, URBROJ: 251-16-03-22-6 (Službeni glasnik Grada 

Zagreba 10/22) 

- treće Izvješće o poduzetim aktivnostima vezanim uz utvrđivanje mogućnosti za 

ozelenjivanje područja Grada Zagreba (sukladno Zaključku parkovne površine i urbano 

zelenilo Gradske skupštine Grada Zagreba, KLASA: 024-01/23-03/128, URBROJ: 251-16-04-

23-5 Službeni glasnik Grada Zagreba 13/23). 

 

 

Lora Vidović, pročelnica Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i 

osobe s invaliditetom obrazlaže opravdanost hitnosti za Prijedlog odluke o dodjeli pojedinačne 

državne potpore u 2024. URIHO-u - Ustanovi za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje 

osoba s invaliditetom. 

 

Luka Juroš, pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje sport i mlade obrazlaže 

opravdanost hitnosti za Prijedlog odluke o osnivanju Dječjeg vrtića Sesvetski Kraljevec. 

 

Stanko Kordić, pročelnik Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 

graditeljstvo i komunalne poslove obrazlaže opravdanost hitnosti za Prijedlog odluke o 

proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi (nekretnina oznake 

z.k.č. 3019/28 k.o. Granešina). 

 

Ivica Lovrić predlaže da se iz predloženog dnevnog reda izostavi Prijedlog zaključka 

(prihvaćanje sažetka "Studije izvedivosti za potrebe izgradnje cjelovitog sustava gospodarenja 

otpadom na području Grada Zagreba i Zagrebačke županije" i podržavanje projekta izgradnje 

Centra za gospodarenje otpadom (CGO) Zagreb na lokaciji u Resniku) i Prijedlog odluke o 

jednostranom raskidu Ugovora o koncesiji za Projekt infrastrukturnih objekata za potrebe 

izgradnje Centralnog uređaja za pročišćavanje otpadnih voda grada Zagreba. 

 

Alen Lochert predlaže da se iz predloženog dnevnog reda izostavi Prijedlog zaključka 

(prihvaćanje sažetka "Studije izvedivosti za potrebe izgradnje cjelovitog sustava gospodarenja 

otpadom na području Grada Zagreba i Zagrebačke županije" i podržavanje projekta izgradnje 

Centra za gospodarenje otpadom (CGO) Zagreb na lokaciji u Resniku). 
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Mislav Herman predlaže da se iz predloženog dnevnog reda izostavi Prijedlog zaključka 

(prihvaćanje sažetka "Studije izvedivosti za potrebe izgradnje cjelovitog sustava gospodarenja 

otpadom na području Grada Zagreba i Zagrebačke županije" i podržavanje projekta izgradnje 

Centra za gospodarenje otpadom (CGO) Zagreb na lokaciji u Resniku) i Prijedlog odluke o 

jednostranom raskidu Ugovora o koncesiji za Projekt infrastrukturnih objekata za potrebe 

izgradnje Centralnog uređaja za pročišćavanje otpadnih voda grada Zagreba. 

 

Mario Župan predlaže da se iz predloženog dnevnog reda izostavi Prijedlog zaključka 

(prihvaćanje sažetka "Studije izvedivosti za potrebe izgradnje cjelovitog sustava gospodarenja 

otpadom na području Grada Zagreba i Zagrebačke županije" i podržavanje projekta izgradnje 

Centra za gospodarenje otpadom (CGO) Zagreb na lokaciji u Resniku), Prijedlog odluke o 

jednostranom raskidu Ugovora o koncesiji za Projekt infrastrukturnih objekata za potrebe 

izgradnje Centralnog uređaja za pročišćavanje otpadnih voda grada Zagreba i Prijedlog 

zaključka o sklapanju ugovora o pružanju odvjetničkih usluga pravnog savjetovanja. 

 

Gordana Rusak predlaže da se iz predloženog dnevnog reda izostavi Prijedlog zaključka 

(prihvaćanje sažetka "Studije izvedivosti za potrebe izgradnje cjelovitog sustava gospodarenja 

otpadom na području Grada Zagreba i Zagrebačke županije" i podržavanje projekta izgradnje 

Centra za gospodarenje otpadom (CGO) Zagreb na lokaciji u Resniku), Prijedlog odluke o 

jednostranom raskidu Ugovora o koncesiji za Projekt infrastrukturnih objekata za potrebe 

izgradnje Centralnog uređaja za pročišćavanje otpadnih voda grada Zagreba i Prijedlog 

zaključka o sklapanju ugovora o pružanju odvjetničkih usluga pravnog savjetovanja. 

 

Slaven Dobrović predlaže da se iz predloženog dnevnog reda izostavi Prijedlog zaključka 

(prihvaćanje sažetka "Studije izvedivosti za potrebe izgradnje cjelovitog sustava gospodarenja 

otpadom na području Grada Zagreba i Zagrebačke županije" i podržavanje projekta izgradnje 

Centra za gospodarenje otpadom (CGO) Zagreb na lokaciji u Resniku), Prijedlog odluke o 

jednostranom raskidu Ugovora o koncesiji za Projekt infrastrukturnih objekata za potrebe 

izgradnje Centralnog uređaja za pročišćavanje otpadnih voda grada Zagreba i Prijedlog 

zaključka o sklapanju ugovora o pružanju odvjetničkih usluga pravnog savjetovanja. 

 

Renato Petek predlaže da se iz predloženog dnevnog reda izostavi Prijedlog plana razvoja 

Grada Zagreba za razdoblje do kraja 2027., Prijedlog zaključka (prihvaćanje sažetka "Studije 

izvedivosti za potrebe izgradnje cjelovitog sustava gospodarenja otpadom na području Grada 

Zagreba i Zagrebačke županije" i podržavanje projekta izgradnje Centra za gospodarenje 

otpadom (CGO) Zagreb na lokaciji u Resniku), Prijedlog odluke o jednostranom raskidu 

Ugovora o koncesiji za Projekt infrastrukturnih objekata za potrebe izgradnje Centralnog 

uređaja za pročišćavanje otpadnih voda grada Zagreba i Prijedlog zaključka o sklapanju 

ugovora o pružanju odvjetničkih usluga pravnog savjetovanja. 
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Trpimir Goluža predlaže da se iz predloženog dnevnog reda izostavi Prijedlog zaključka 

(prihvaćanje sažetka "Studije izvedivosti za potrebe izgradnje cjelovitog sustava gospodarenja 

otpadom na području Grada Zagreba i Zagrebačke županije" i podržavanje projekta izgradnje 

Centra za gospodarenje otpadom (CGO) Zagreb na lokaciji u Resniku), Prijedlog odluke o 

jednostranom raskidu Ugovora o koncesiji za Projekt infrastrukturnih objekata za potrebe 

izgradnje Centralnog uređaja za pročišćavanje otpadnih voda grada Zagreba, Prijedlog 

zaključka o sklapanju ugovora o pružanju odvjetničkih usluga pravnog savjetovanja i Prijedlog 

plana razvoja Grada Zagreba za razdoblje do kraja 2027. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević izjašnjava se o prijedlozima da se iz 

predloženog dnevnog reda izostave Prijedlog zaključka (prihvaćanje sažetka "Studije 

izvedivosti za potrebe izgradnje cjelovitog sustava gospodarenja otpadom na području Grada 

Zagreba i Zagrebačke županije" i podržavanje projekta izgradnje Centra za gospodarenje 

otpadom (CGO) Zagreb na lokaciji u Resniku), Prijedlog odluke o jednostranom raskidu 

Ugovora o koncesiji za Projekt infrastrukturnih objekata za potrebe izgradnje Centralnog 

uređaja za pročišćavanje otpadnih voda grada Zagreba, Prijedlog zaključka o sklapanju 

ugovora o pružanju odvjetničkih usluga pravnog savjetovanja i Prijedlog plana razvoja Grada 

Zagreba za razdoblje do kraja 2027. 

 

 

Glasovalo je 44 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (17 "za" i 27 "protiv") ne prihvaća da se iz 

predloženog dnevnog reda izostavi Prijedlog zaključka (prihvaćanje sažetka "Studije 

izvedivosti za potrebe izgradnje cjelovitog sustava gospodarenja otpadom na području Grada 

Zagreba i Zagrebačke županije" i podržavanje projekta izgradnje Centra za gospodarenje 

otpadom (CGO) Zagreb na lokaciji u Resniku). 

 

 

Glasovalo je 42 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (16 "za" i 26 "protiv") ne prihvaća da se iz 

predloženog dnevnog reda izostavi Prijedlog odluke o jednostranom raskidu Ugovora o 

koncesiji za Projekt infrastrukturnih objekata za potrebe izgradnje Centralnog uređaja za 

pročišćavanje otpadnih voda grada Zagreba. 

 

 

Glasovalo je 44 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (18 "za" i 26 "protiv") ne prihvaća da se iz 

predloženog dnevnog reda izostavi Prijedlog zaključka o sklapanju ugovora o pružanju 

odvjetničkih usluga pravnog savjetovanja. 
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Glasovalo je 44 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (18 "za" i 26 "protiv") ne prihvaća da se iz 

predloženog dnevnog reda izostavi Prijedlog plana razvoja Grada Zagreba za razdoblje do kraja 

2027. 

 

 

Glasovalo je 43 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (43 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog 

odluke o dodjeli pojedinačne državne potpore u 2024. URIHO-u - Ustanovi za profesionalnu 

rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 7. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 37 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (32 "za" i 5 "protiv") prihvaća opravdanost hitnosti 

za Prijedlog odluke o osnivanju Dječjeg vrtića Sesvetski Kraljevec. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 8. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 39 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (39 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog 

odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi (nekretnina 

oznake z.k.č. 3019/28 k.o. Granešina). 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 15. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovao je 41 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za" i 15 "protiv") prihvaća dnevni red. 

 

D N E V N I  R E D 

 

1. Prijedlog zaključka (prihvaćanje sažetka "Studije izvedivosti za potrebe izgradnje 

cjelovitog sustava gospodarenja otpadom na području Grada Zagreba i Zagrebačke 

županije" i podržavanje projekta izgradnje Centra za gospodarenje otpadom (CGO) 

Zagreb na lokaciji u Resniku) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
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2. Prijedlog odluke o jednostranom raskidu Ugovora o koncesiji za Projekt 

infrastrukturnih objekata za potrebe izgradnje Centralnog uređaja za pročišćavanje 

otpadnih voda grada Zagreba 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

3. Prijedlog zaključka o sklapanju ugovora o pružanju odvjetničkih usluga pravnog 

savjetovanja 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

4. Prijedlog plana razvoja Grada Zagreba za razdoblje do kraja 2027. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

5. Prijedlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o nerazvrstanim cestama 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

6. Prijedlog odluke o raspisivanju javnog natječaja za zakup neizgrađenoga građevinskog 

zemljišta koje je po uporabnom svojstvu poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području Grada Zagreba 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

7. Prijedlog odluke o dodjeli pojedinačne državne potpore u 2024. URIHO-u - Ustanovi 

za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

8. Prijedlog odluke o osnivanju Dječjeg vrtića Sesvetski Kraljevec 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

9. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o prihvaćanju prijenosa osnivačkih 

prava ustanove Zoološki vrt grada Zagreba s trgovačkog društva Zagrebački holding 

d.o.o. na Grad Zagreb i obavljanju osnivačkih prava 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

10. Prijedlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o prihvaćanju prijenosa osnivačkih 

prava nad ustanovom Upravljanje sportskim objektima na Grad Zagreb i obavljanju 

osnivačkih prava i obveza 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

11. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Centra za pružanje usluga u 

zajednici Zagreb 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

12. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o osnivanju javne ustanove "Razvojna agencija 

Zagreb za koordinaciju i poticanje regionalnog razvoja" 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
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13. Prijedlog odluke o promjeni naziva Poštanske i telekomunikacijske škole 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

14. Prijedlog odluke o promjeni sjedišta Ustanove za zdravstvenu njegu u kući 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

15. Prijedlog odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi (nekretnina oznake z.k.č. 3019/28 k.o. Granešina) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

16. Prijedlog zaključka o izmjeni Zaključka o pomoći građanima Grada Zagreba 

dodjelom novčane pomoći ili subvencijom kamata na kredite za obnovu nekretnina 

oštećenih u potresu 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

17. Prijedlog zaključka o organizaciji međunarodne konferencije 

Predlagatelj: Gradski zastupnik Joško Klisović 

 

18. Prijedlog zaključka o sklapanju Sporazuma o prijenosu poslova upravljanja 

projektom gradnje građevina urbane oborinske odvodnje, poslova upravljanja 

izgrađenim građevinama i poslova neposrednog održavanja građevina urbane oborinske 

odvodnje na području Grada Zagreba i reguliranju međusobnih prava i obveza u 

razdoblju od 2024. do 2027. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

19. Prijedlog zaključka o prihvaćanju darovanja projektno-tehničke dokumentacije 

potrebne za izgradnju pristupnih prometnica oznaka C1, C2, C4 i C5, s oborinskom 

odvodnjom, javnim oborinskim kanalom, javnom rasvjetom i DTK, unutar obuhvata 

UPU-a "Gospodarska zona Hrvatski Leskovac" 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

20. Prijedlog zaključka o podmirenju obveza Muzeju suvremene umjetnosti 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

21. Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o zakupu poslovnog prostora (za potrebe 

obavljanja djelatnosti Dnevnog centra za rehabilitaciju djece i mladeži "Mali dom - 

Zagreb") 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

22. Davanje suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora (Marta 

Šeparović) 

Predlagatelj: Upravno vijeće Doma zdravlja Zagreb - Zapad 

 

23. 01) Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih 

aktivnosti Gradske četvrti Trešnjevka - jug u 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
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02) Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Gornja Dubrava u 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

24. Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Centra za kulturno-društveni 

razvoj Novi prostori kulture 

Predlagatelj: Privremeni ravnatelj Centra za kulturno-društveni razvoj Novi prostori kulture 

 

25. Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Dnevnog centra za rehabilitaciju djece i mladeži "Mali dom - Zagreb" 

Predlagatelj: Upravno vijeće Dnevnog centra za rehabilitaciju djece i mladeži "Mali dom-

Zagreb" 

 

26. Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o dopuni Statuta Doma za starije 

osobe Trešnjevka Zagreb 

Predlagatelj: Upravno vijeće Doma za starije osobe Trešnjevka Zagreb 

 

27. Prijedlog zaključka o imenovanju članova Upravnog vijeća Knjižnica grada Zagreba 

Predlagatelj: Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja 

 

28. Prijedlog zaključka o imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed zakupnika 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području Grada Zagreba 

Predlagatelj: Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja 

 

29. Prijedlog zaključka o razrješenju člana i imenovanju člana Gradskog povjerenstva 

Grada Zagreba za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 

Predlagatelj: Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja 

 

30. Prijedlog zaključka o razrješenju dužnosti člana Gradske koordinacije za ljudska 

prava 

Predlagatelj: Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja 

 

31. 01) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti predsjednika, razrješenju člana i izboru 

predsjednika i člana Odbora za socijalnu skrb i zdravstvo 

Predlagatelj: Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja 

 

02) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za branitelje 

Predlagatelj: Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava gradske 

zastupnike da je prijave za postavljanje pitanja, traženje obavijesti i davanje prijedloga 

podnijelo 13 gradskih zastupnika, te da im je popis prijava za postavljanje pitanja, traženje 

obavijesti i davanje prijedloga dostupan na ekranima. 

Moli pročelnicu Stručne službe Gradske skupštine da provede ždrijebanje kako bi se 

utvrdio redoslijed postavljanja pitanja, traženja obavijesti i davanja prijedloga. 

 

Provođenje ždrijebanja radi utvrđivanja redoslijeda postavljanja pitanja, traženja 

obavijesti i davanja prijedloga i sastavljanje liste s redoslijedom kojim gradski zastupnici 

postavljaju pitanja, traže obavijesti i daju prijedloge, sastavljanje liste s redoslijedom kojim 

gradski zastupnici postavljaju pitanja, traže obavijesti i daju prijedloge i njena objava. 

 

Zorislav-Antun Petrović postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću na koji će se način i kada osigurati još parkirališnih mjesta kako bi se izbjegle 

gužve oko Rekreacijsko-sportskog centra Jarun. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Marin Živković postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

kako je implementiran novi program stipendiranja, kako je prošla dodjela stipendija te ima li 

novosti po tom pitanju. 

Usmeni odgovor zamjenice gradonačelnika Grada Zagreba Danijele Dolenec. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor zamjenice gradonačelnika Grada Zagreba Danijele Dolenec. 

 

Slaven Dobrović postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću je li previd ili laž i manipulacija činjenicama kada je gradonačelnik više puta rekao 

da nikad nije čuo za alternativu u vezi gospodarenja otpadom, a u 2023. bile su dvije točke 

dnevnog reda o mogućim rješenjima na sjednicama Gradske skupštine, te je zastupnik održao 

više susreta na tu temu. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Mario Župan postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

što je s odlagalištem otpada na Jakuševcu, što se tamo dogodilo, kad će se otpad početi 

normalno odlagati te proces sanacije, odlaže li se uz obrađeni biootpad u kompostani Zrinjevca 

na Čretu i ostali otpad, a za što postoji i video dokaz, je li se tamo napravila nova kompostana 

s Jakuševca za koju je rečeno da će biti zatvorena, kao i zašto je izdana građevinska dozvola 

na 10 godina, ako će biootpad biti maknut s te lokacije. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Trpimiru 

Goluži. 

 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Nikola Zdunić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

o kakvim se izmjenama radi u Nacrtu prijedloga odluke o izmjenama i dopunama općih i 

tehničkih uvjeta isporuke vodnih usluga i što to znači za korisnike vodnih usluga, odnosno 

građane Grada Zagreba. 

Usmeni odgovor zamjenice gradonačelnika Grada Zagreba Danijele Dolenec. 

 

Mislav Herman postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću, 

budući da tog podatka nema u sažetku "Studije izvedivosti za potrebe izgradnje cjelovitog 

sustava gospodarenja otpadom na području Grada Zagreba i Zagrebačke županije", gdje će se 

odlagati ostatak nakon obrade otpada odnosno hoće li to biti na lokaciji u Resniku ili negdje 

drugdje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Mauro Sirotnjak postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

o planiranom hodogramu aktivnosti o izgradnji sportsko-rekreativnog centra u naselju Špansko 

te je li u izvedbenom projektu predviđena pješačka staza koja bi mostom preko Zagrebačke 

avenije spajala naselja Špansko i Prečko. 

Usmeni odgovor zamjenika gradonačelnika Grada Zagreba Luke Korlaeta. 

 

Iskra Mandarić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

kako su planirane faze u realizaciji projekta Sarajevska, odnosno proširenja tramvajske pruge 

od okretišta u Zapruđu do Ranžirnog kolodvora, kao i izgradnje nadvožnjaka preko Ranžirnog 

kolodvora, koji će se spajati na autocestu A11 prema Sisku te na Zagrebačku obilaznicu. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Tanja Sokolić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

podržava li gradonačelnik izgradnju energane na području Grada Zagreba. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Trpimir Goluža postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

vidi li gradonačelnik Grada Zagreba danas, s odmakom od gotovo mjesec dana, išta 

problematično u javnom audio i video veličanju divovskog muškog spolovila koje je priuštio 

građanima u svečanom trenutku na središnjem gradskom trgu o trošku grada za nemale novce, 

je li uopće svjestan šovinizma u tim stihovima, te je izrazio nadu da taj novogodišnji repertoar 

nije izraz njegovog osobnog stava prema suradnicama, prema zagrepčankama, a i prema 

ženama općenito. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 
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Marijana Rimanić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću je li realan rok da će do svibnja ove godine biti postavljeno svih 150 podzemnih 

spremnika, kakva je dinamika postavljanja, ima li problema, zašto podzemni spremnici na 

ponekim lokacijama još nisu u funkciji, tj. prekriveni su zaštitnom folijom, poput spremnika 

na Mačekovom trgu i kad će ih građani moći koristiti. 

Usmeni odgovor zamjenika gradonačelnika Grada Zagreba Luke Korlaeta. 

 

Gordan Bosanac postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću što se promijenilo u organizaciji Adventa u odnosu na ranije razdoblje kad su se 

namještali poslovi za dobivanje lokacija za kućice, za što je i sudski postupak pravomoćno 

okončan, u kakvom tonu je održan ovaj Advent i može li gradonačelnik izvijestiti zastupnike 

o rezultatima ovogodišnjeg Adventa. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Trpimiru 

Goluži. 

 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Ivica Lovrić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću zna 

li da su Nastavni zavod za javno zdravstvo ''Dr. Andrija Štampar'' i Zvonimir Fumić sklopili 

kupoprodajni ugovor, kojim je Nastavni zavod kupio od gospodina Fumića poslovni prostor za 

iznos od 1.100.00,00 eura, s time da je 500.000,00 eura već uplaćeno na račun gospodina 

Fumića, te je li osnivač Nastavnog zavoda dao suglasnost za tu kupovinu. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Ivici 

Lovriću. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 
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1.  Prijedlog zaključka (prihvaćanje sažetka "Studije izvedivosti za potrebe izgradnje 

cjelovitog sustava gospodarenja otpadom na području Grada Zagreba i Zagrebačke 

županije" i podržavanje projekta izgradnje Centra za gospodarenje otpadom (CGO) 

Zagreb na lokaciji u Resniku) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba kao prilog uz Prijedlog dostavio je hodogram za Projekt 

CGO Zagreb - V1. 

 

Ana Pavičić - Kaselj, pročelnica Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i 

strategijsko planiranje obrazlaže Prijedlog. 

 

 

Igor Peternel, član Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste traži 

stanku i navodi razloge zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 20 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Marina Ivandić (u ime Kluba gradskih zastupnika i zastupnica 

Možemo! - Zagreb je naš! - Nova ljevica), Mislav Herman (u ime Kluba gradskih zastupnika 

HDZ-a i HSLS-a) i Gordana Rusak (u ime Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, 

Rusak). 

 

 

Ovim dijelom sjednice predsjedava Ivana Kekin, potpredsjednica Gradske skupštine 

Grada Zagreba. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Slaven Dobrović (u ime Kluba gradskih zastupnika Domovinskog 

pokreta i Zelene liste), Joško Klisović (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a), Trpimir 

Goluža (u ime Kluba gradskih zastupnika MOST-a), Tomislav Tomašević (daje objašnjenje), 

Mislav Herman (replika), Tomislav Tomašević (neslaganje s replikom), Mario Župan, Trpimir 

Goluža (replika), Ivica Lovrić (replika), Mario Župan (neslaganje s replikom) i Tomislav 

Tomašević (daje objašnjenje).  
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Potpredsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba Ivana Kekin određuje stanku 

sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Trpimir Goluža (replika), Mario Župan (replika), Tomislav 

Tomašević (neslaganje s replikom), Nikola Vukobratović, Dina Vasić (replika), Slaven 

Dobrović (replika), Nikola Vukobratović (neslaganje s replikom), Renato Petek, Mario Župan 

(replika), Trpimir Goluža (replika), Renato Petek (neslaganje s replikom), Slaven Dobrović, 

Marina Ivandić (replika), Renato Petek (replika), Slaven Dobrović (neslaganje s replikom), 

Zorislav-Antun Petrović, Slaven Dobrović (replika), Zorislav-Antun Petrović (neslaganje s 

replikom), Alen Lochert, Gordana Rusak (replika), Alen Lochert (neslaganje s replikom), 

Tomislav Tomašević (daje objašnjenje), Slaven Dobrović (replika), Gordana Rusak (replika), 

Renato Petek (replika), Alen Lochert (replika), Tomislav Tomašević (neslaganje s replikom), 

Dejan Kljajić, Alen Lochert (replika), Maksimilijan Šimrak (replika), Dejan Kljajić (neslaganje 

s replikom), Maksimilijan Šimrak, Otto Barić, Ivica Lovrić (replika), Ivica Lovrić, Joško 

Klisović, Ivica Lovrić (replika), Alen Lochert (replika) i Joško Klisović (neslaganje s 

replikom). 

 

 

Ovim dijelom sjednice predsjedava Joško Klisović, predsjednik Gradske skupštine Grada 

Zagreba. 

 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Maksimilijan Šimrak (replika) i Tomislav Tomašević (neslaganje s 

replikom). 

 

Glasovalo je 43 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za", 13 "protiv" i 3 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

(prihvaćanje sažetka "Studije izvedivosti za potrebe izgradnje cjelovitog sustava 

gospodarenja otpadom na području Grada Zagreba i Zagrebačke županije" i 

podržavanje projekta izgradnje Centra za gospodarenje otpadom (CGO) Zagreb na 

lokaciji u Resniku), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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2.  Prijedlog odluke o jednostranom raskidu Ugovora o koncesiji za Projekt 

infrastrukturnih objekata za potrebe izgradnje Centralnog uređaja za pročišćavanje 

otpadnih voda grada Zagreba 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. Gradonačelnik Grada Zagreba donio je 

Zaključak o amandmanu na Prijedlog. Amandman je postao sastavnim dijelom Prijedloga. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i Amandman s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

Ana Pavičić - Kaselj, pročelnica Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i 

strategijsko planiranje obrazlaže Prijedlog. 

 

 

Marina Ivandić, predsjednica Kluba gradskih zastupnika i zastupnica Možemo! - Zagreb 

je naš! - Nova ljevica traži stanku i navodi razloge zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i 

njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 20 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika i zastupnica Možemo! - Zagreb je naš! - 

Nova ljevica. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika i zastupnica Možemo! - Zagreb je naš! - 

Nova ljevica. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Ivica Lovrić (u ime Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, 

Lovrić, Rusak), Mario Župan (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a), Damir 

Bakić (u ime Kluba gradskih zastupnika i zastupnica Možemo! - Zagreb je naš! - Nova ljevica), 

Mislav Herman, Gordan Bosanac (replika), Mislav Herman (neslaganje s replikom), Renato 

Petek, Marko Sladoljev (replika), Dina Vasić (replika), Renato Petek (neslaganje s replikom), 

Tomislav Tomašević (daje objašnjenje), Ivica Lovrić, Gordan Bosanac (replika), Zorislav-

Antun Petrović (replika), Tomislav Tomašević (daje objašnjenje) i Ivica Lovrić (replika). 

 

 

Gordana Rusak, predsjednica Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak 

traži stanku i navodi razloge zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 20 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika i zastupnica Možemo! - Zagreb je naš! - 

Nova ljevica. 

 

Stanka za sjednicu Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak.  
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U raspravi sudjeluju: Zorislav-Antun Petrović, Dejan Kljajić, Renato Petek (replika), 

Dina Vasić, Renato Petek (replika) i Alen Lochert. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Renato Petek (replika) i Tomislav Tomašević (neslaganje s 

replikom). 

 

Glasovalo je 35 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za", 5 "protiv" i 3 "suzdržanih") donosi 

 

ODLUKU 

 o jednostranom raskidu Ugovora o koncesiji za Projekt infrastrukturnih objekata za 

potrebe izgradnje Centralnog uređaja za pročišćavanje otpadnih voda grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu s amandmanom predlagatelja. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

3.  Prijedlog zaključka o sklapanju ugovora o pružanju odvjetničkih usluga pravnog 

savjetovanja 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za", 4 "protiv" i 3 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju ugovora o pružanju odvjetničkih usluga pravnog savjetovanja, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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4.  Prijedlog plana razvoja Grada Zagreba za razdoblje do kraja 2027. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba predložio je Prijedlog zaključka o donošenju Plana 

razvoja Grada Zagreba za razdoblje do kraja 2027. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo i kao nadležna radna tijela Odbor za prostorno uređenje i Odbor za 

obrazovanje, sport i mlade. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je očitovanje Razvojne agencije Zagreb za 

koordinaciju i poticanje regionalnog razvoja na upite što ih je povodom rasprave o Prijedlogu 

Odbor za prostorno uređenje. 

 

Kornelija Mlinarević, ravnateljica Razvojne agencije Zagreb za koordinaciju i poticanje 

regionalnog razvoja obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Marijana Sumpor (u ime Kluba gradskih zastupnika i zastupnica 

Možemo! - Zagreb je naš! - Nova ljevica), Renato Petek, Marijana Sumpor (replika), Nikola 

Vukobratović, Igor Peternel (replika) i Nikola Vukobratović (neslaganje s replikom). 

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba Danijela Dolenec daje završnu riječ. 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 3 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o donošenju Plana razvoja Grada Zagreba za razdoblje do kraja 2027., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

5.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o nerazvrstanim cestama 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo i kao nadležno radno tijelo Odbor za prostorno uređenje. 
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Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je odgovor Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne poslove na upit, što ga je povodom rasprave o 

Prijedlogu postavio Odbor za prostorno uređenje. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjenama i dopuni Odluke o nerazvrstanim cestama, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

6.  Prijedlog odluke o raspisivanju javnog natječaja za zakup neizgrađenoga 

građevinskog zemljišta koje je po uporabnom svojstvu poljoprivredno zemljište u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. Gradonačelnik Grada Zagreba donio je 

Zaključak o amandmanu na Prijedlog. Amandman je postao sastavnim dijelom Prijedloga. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i Amandman s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o raspisivanju javnog natječaja za zakup neizgrađenoga građevinskog zemljišta koje je 

po uporabnom svojstvu poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu s amandmanom predlagatelja. 

Odluka se prilaže zapisniku. 
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7.  Prijedlog odluke o dodjeli pojedinačne državne potpore u 2024. URIHO-u - Ustanovi 

za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

U raspravi sudjeluje Davorka Moslavac Forjan (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-

a). 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština jednoglasno (31 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o dodjeli pojedinačne državne potpore u 2024. URIHO-u - Ustanovi za profesionalnu 

rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

8.  Prijedlog odluke o osnivanju Dječjeg vrtića Sesvetski Kraljevec 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština jednoglasno (31 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o osnivanju Dječjeg vrtića Sesvetski Kraljevec, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

9.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o prihvaćanju prijenosa osnivačkih 

prava ustanove Zoološki vrt grada Zagreba s trgovačkog društva Zagrebački holding 

d.o.o. na Grad Zagreb i obavljanju osnivačkih prava 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo. 
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Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

U raspravi sudjeluje Zorislav-Antun Petrović. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjenama i dopunama Odluke o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava ustanove 

Zoološki vrt grada Zagreba s trgovačkog društva Zagrebački holding d.o.o. na Grad 

Zagreb i obavljanju osnivačkih prava, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

10.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o prihvaćanju prijenosa osnivačkih 

prava nad ustanovom Upravljanje sportskim objektima na Grad Zagreb i obavljanju 

osnivačkih prava i obveza 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (30 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjenama i dopuni Odluke o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava nad 

ustanovom Upravljanje sportskim objektima na Grad Zagreb i obavljanju osnivačkih 

prava i obveza, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 
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11.  Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Centra za pružanje usluga u 

zajednici Zagreb 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (30 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjenama Odluke o osnivanju Centra za pružanje usluga u zajednici Zagreb, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

12.  Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o osnivanju javne ustanove "Razvojna agencija 

Zagreb za koordinaciju i poticanje regionalnog razvoja" 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjeni Odluke o osnivanju javne ustanove "Razvojna agencija Zagreb 

za koordinaciju i poticanje regionalnog razvoja", 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 
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13.  Prijedlog odluke o promjeni naziva Poštanske i telekomunikacijske škole 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o promjeni naziva Poštanske i telekomunikacijske škole, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

14.  Prijedlog odluke o promjeni sjedišta Ustanove za zdravstvenu njegu u kući 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o promjeni sjedišta Ustanove za zdravstvenu njegu u kući, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 
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15.  Prijedlog odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi (nekretnina oznake z.k.č. 3019/28 k.o. Granešina) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi (nekretnina 

oznake z.k.č. 3019/28 k.o. Granešina), 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

16.  Prijedlog zaključka o izmjeni Zaključka o pomoći građanima Grada Zagreba 

dodjelom novčane pomoći ili subvencijom kamata na kredite za obnovu nekretnina 

oštećenih u potresu 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo i kao nadležno radno tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o izmjeni Zaključka o pomoći građanima Grada Zagreba dodjelom novčane pomoći ili 

subvencijom kamata na kredite za obnovu nekretnina oštećenih u potresu, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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17.  Prijedlog zaključka o organizaciji međunarodne konferencije 

 

Predlagatelj je gradski zastupnik Joško Klisović. 

 

Stručna služba Gradske skupštine, Ured gradonačelnika i Gradski ured za gospodarstvo, 

ekološku održivost i strategijsko planiranje dostavili su Izjavu, sukladno članku 90. stavku 6. 

Poslovnika. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo i kao nadležno radno tijelo Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu 

suradnju i civilno društvo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Joško Klisović obrazlaže Prijedlog. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 1 "protiv") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o organizaciji međunarodne konferencije, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

18.  Prijedlog zaključka o sklapanju Sporazuma o prijenosu poslova upravljanja 

projektom gradnje građevina urbane oborinske odvodnje, poslova upravljanja 

izgrađenim građevinama i poslova neposrednog održavanja građevina urbane oborinske 

odvodnje na području Grada Zagreba i reguliranju međusobnih prava i obveza u 

razdoblju od 2024. do 2027. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba donio je Zaključak o izmjenama Prijedloga te je dostavio 

novi Sporazum. Izmjene su postale sastavnim dijelom Prijedloga. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo i kao nadležna radna tijela Odbor za prostorno uređenje i Odbor za mjesnu 

samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i izmjene s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 
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Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju Sporazuma o prijenosu poslova upravljanja projektom gradnje građevina 

urbane oborinske odvodnje, poslova upravljanja izgrađenim građevinama i poslova 

neposrednog održavanja građevina urbane oborinske odvodnje na području Grada 

Zagreba i reguliranju međusobnih prava i obveza u razdoblju od 2024. do 2027., 

 

u predloženom tekstu s izmjenama predlagatelja. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

19.  Prijedlog zaključka o prihvaćanju darovanja projektno-tehničke dokumentacije 

potrebne za izgradnju pristupnih prometnica oznaka C1, C2, C4 i C5, s oborinskom 

odvodnjom, javnim oborinskim kanalom, javnom rasvjetom i DTK, unutar obuhvata 

UPU-a "Gospodarska zona Hrvatski Leskovac" 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (30 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju darovanja projektno-tehničke dokumentacije potrebne za izgradnju 

pristupnih prometnica oznaka C1, C2, C4 i C5, s oborinskom odvodnjom, javnim 

oborinskim kanalom, javnom rasvjetom i DTK, unutar obuhvata UPU-a "Gospodarska 

zona Hrvatski Leskovac", 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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20.  Prijedlog zaključka o podmirenju obveza Muzeju suvremene umjetnosti 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno 

društvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

U raspravi sudjeluje Tihomir Milovac. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o podmirenju obveza Muzeju suvremene umjetnosti, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

21.  Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o zakupu poslovnog prostora (za potrebe 

obavljanja djelatnosti Dnevnog centra za rehabilitaciju djece i mladeži "Mali dom - 

Zagreb") 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. Gradonačelnik Grada Zagreba donio je 

Zaključak o izmjenama Prijedloga. Izmjene su postale sastavni dijelom Prijedloga. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i izmjene s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju Ugovora o zakupu poslovnog prostora (za potrebe obavljanja djelatnosti 

Dnevnog centra za rehabilitaciju djece i mladeži "Mali dom - Zagreb"), 

 

u predloženom tekstu s izmjenama predlagatelja. 

Zaključak se prilaže zapisniku.  
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22.  Davanje suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora (Marta 

Šeparović) 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Doma zdravlja Zagreb - Zapad. 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Zagreb - Zapad, utvrdio da je sukladna sa Zakonom 

o zdravstvenoj zaštiti, predložio davanje suglasnosti te predložio Prijedlog akta. 

 

Odluku je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Odluku i Prijedlog akta s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o suglasnosti za davanje u zakup poslovnog prostora (Marta Šeparović), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 02) 

točke 23. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 02) točke 23. dnevnoga 

reda. 
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23. 01) Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih 

aktivnosti Gradske četvrti Trešnjevka - jug u 2024. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

02) Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Gornja Dubrava u 2024. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

ad. 01) Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Trešnjevka - jug u 2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 02) Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o davanju suglasnosti na akciju iz Plana komunalnih aktivnosti 

Gradske četvrti Gornja Dubrava u 2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku.  
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24.  Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Centra za kulturno-društveni 

razvoj Novi prostori kulture 

 

Predlagatelj je Privremeni ravnatelj Centra za kulturno-društveni razvoj Novi prostori 

kulture. 

 

Gradski ured za kulturu i civilno društvo razmotrio je Prijedlog, utvrdio da je sukladan s 

propisima te predložio davanje prethodne suglasnosti. 

 

Privremeni ravnatelj Centra za kulturno-društveni razvoj Novi prostori kulture dostavio 

je Odluku o izmjenama i dopunama Prijedloga. Izmjene i dopune su postale sastavnim dijelom 

Prijedloga. 

 

Gradski ured za kulturu i civilno društvo razmotrio je Odluku o izmjenama i dopunama 

Prijedloga, utvrdio da je sukladna s propisima te predložio davanje prethodne suglasnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno 

društvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i Odluku o izmjenama 

i dopunama Prijedloga s osnove njihove usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") daje prethodnu suglasnost na Prijedlog statuta 

Centra za kulturno-društveni razvoj Novi prostori kulture, izmijenjenog Odlukom o izmjenama 

i dopunama Prijedloga statuta Centra. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

25.  Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Dnevnog centra za rehabilitaciju djece i mladeži "Mali dom - Zagreb" 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Dnevnog centra za rehabilitaciju djece i mladeži "Mali 

dom - Zagreb". 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je Prijedlog, utvrdio da je sukladan s propisima te predložio davanje prethodne suglasnosti. 

 

Upravno vijeće Dnevnog centra za rehabilitaciju djece i mladeži "Mali dom-Zagreb" 

dostavilo je Odluku o izmjenama i dopuni Prijedloga. Izmjene i dopuna su postale sastavnim 

dijelom Prijedloga. 
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Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je Odluku o izmjenama i dopuni Prijedloga, utvrdio da je sukladna s propisima te predložio 

davanje prethodne suglasnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i Odluku o izmjenama 

i dopuni Prijedloga s osnove njihove usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") daje prethodnu suglasnost na Prijedlog odluke 

o izmjenama i dopunama Statuta Dnevnog centra za rehabilitaciju djece i mladeži "Mali dom 

- Zagreb", izmijenjen Odlukom o izmjenama i dopuni Prijedloga odluke o izmjenama i 

dopunama Statuta. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

26.  Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o dopuni Statuta Doma za starije 

osobe Trešnjevka Zagreb 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Doma za starije osobe Trešnjevka Zagreb. 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je Prijedlog, utvrdio da je sukladan s propisima te predložio davanje prethodne suglasnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") daje prethodnu suglasnost na Prijedlog odluke 

o dopuni Statuta Doma za starije osobe Trešnjevka Zagreb. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

27.  Prijedlog zaključka o imenovanju članova Upravnog vijeća Knjižnica grada Zagreba 

 

Predlagatelj je Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja. 
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Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o imenovanju članova Upravnog vijeća Knjižnica grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

28.  Prijedlog zaključka o imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed zakupnika 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed zakupnika poljoprivrednog zemljišta 

u vlasništvu države na području Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

29.  Prijedlog zaključka o razrješenju člana i imenovanju člana Gradskog povjerenstva 

Grada Zagreba za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 

 

Predlagatelj je Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o razrješenju člana i imenovanju člana Gradskog povjerenstva Grada Zagreba za 

procjenu šteta od prirodnih nepogoda, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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30.  Prijedlog zaključka o razrješenju dužnosti člana Gradske koordinacije za ljudska 

prava 

 

Predlagatelj je Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o razrješenju dužnosti člana Gradske koordinacije za ljudska prava, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 02) 

točke 31. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 02) točke 31. dnevnoga 

reda. 

 

 

31.  01) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti predsjednika, razrješenju člana i izboru 

predsjednika i člana Odbora za socijalnu skrb i zdravstvo 

02) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za branitelje 

 

Predlagatelj je Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja. 

 

ad. 01) Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prestanku dužnosti predsjednika, razrješenju člana i izboru predsjednika i člana 

Odbora za socijalnu skrb i zdravstvo, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ad. 02) Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

 o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za branitelje, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović zaključuje 30. sjednicu u 

21,15 sati. 

 

 

KLASA: 024-01/24-003/3 

URBROJ: 251-16-04-24-8 

Zagreb, 25. siječnja 2024. 

 

 

PROČELNICA 

STRUČNE SLUŽBE GRADSKE 

SKUPŠTINE 

 

Mirjana Lichtner, dipl. iur. 

PREDSJEDNIK 

GRADSKE SKUPŠTINE 

 

Joško Klisović 

 


